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主 な 内 容
● 育児ファミサポ Q&A
● 子育てサロン参加者募集中
● まちの子育てひろば一覧
● お知らせ
● 善意銀行預託者一覧
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おの育児ファミリー
サポートセンター特集号

おの育児ファミリー
サポートセンター特集号

子育て応 援子育て応 援子育て応 援

写真：赤ちゃんサロンの様子
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ファミサポは子育てを応援してほしい人（依頼会員）と応援したい人（協力会員）が会員と
なり、子育てを助け合います。子どもを安心して預けられる協力会員さんを紹介し、活動ま
でをサポートします。生後6か月～中学3年生の子どもが対象です。

　　どんなことを頼めるの？
　　次のようなサポートをします。
　（利用には会員登録が必要です）

保育施設、アフタースクールなどへの送り迎えと預かり
習い事、塾などへの送り迎え
参観日、音楽会などの学校行事の際の下の子どもの預かり
学校の登校前、放課後の預かり
保護者の自宅就労や短時間・臨時的な仕事時の預かり
保護者の外出、通院、リフレッシュの際の預かり

 ＊その他、ご希望に応じてご相談をお受けします
　

　　子どもを預かってくれる人はどんな人？
A　 協力会員は安全に預かるために、活動に必要な講習を受けています。
　　 また会員同士、活動前に顔合わせが出来ます。

　　預かってほしいけど、料金はどのくらい？
　　利用料金は右記のとおりです。
　　 直接協力会員に支払います。

　　会員になるには？
 A　ファミサポ窓口で申し込んでください。
　　印鑑が必要です。

※1時間を超えると30分刻みで計算します。
※兄弟姉妹一緒に利用する場合、2人目から半額です。

送り迎えの活動例

協力会員が、保護者の代わりに送迎する

・保護者が迎えに行く
・協力会員が自宅へ送る

ファミサポに活動を依頼する

協力会員さんを紹介し、活動につなげます

おの育児ファミリーサポートセンター　電話 63－3611
小野市社会福祉協議会

小野市王子町801 福祉総合支援センター内／開所時間：月～金　午前 8：45 ～ 午後 5：15

利用する予定がなくても
登録できます。
会員登録、会費は無料です。

自宅や祖父母
宅に送る 習い事に送る

協力会員宅
で預かる

Ｑ1
Ａ

Ｑ2
Ａ

Ｑ3
Ａ

Ｑ4
Ａ

活 動 区 分

平 日　  7時～20時

平 日 

病 後 児 の 場 合

休日加算（土、日、祝日）

600円

700円

700円

上記金額に100円加算

1時間当たりの利用料

  5時～  7時
20時～22時

【依頼会員】…市内在住または在勤で、生後6か月～中学3年生の子どもがいる方
【協力会員】…市内在住で子どもの送迎や自宅で子どもを預かることができる方
【両方会員】…急用時には子どもを預かってほしいけど、時間がある時は子どもを預かるこ
　　　　　　 とができる方
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申し込み・問い合わせ先

小野市社会福祉協議会 電話 63－2575

子育てサロンは、初めての方が参加しやすいサロンへと変わります。
 「1年生」 ～初めてサロンに参加する子どもとその親～
           参加はいつからでもOK、随時募集します。
 「2年生」 ～サロン参加2年目の子どもとその親～
           2年生が中心になって、サロンの運営に関わります。

子育てサロン参加者募集中！

【開設サロン】 小野、小野東、河合、来住、市場、大部･中番･下東条　6地区のサロン
【対　象】 0歳から就学前の子どもと保護者
【開設日】 月2回程度（午前中）　　
【場　所】 各コミセン、福祉総合支援センター等
【内　容】 自由遊び、季節の行事、工作、遠足など
【参加料】 無　料

毎月、外遊びや室内遊びなど、いろいろと考えて楽しく活動
しています。

ママも子どもたちも和気あいあいとサロンの時間を過ごして
います。また、ママ同士の情報交換の場ともなっています。

コミセンなどに集まって、日頃の悩みを話したり、一緒にクッキン
グをしたり、楽しくて何でも相談できるあたたかいサロンです。

親子で楽しめる行事がいっぱい！みんなでワイワイ一緒に子育て
楽しみませんか？！

季節の遊びを通じて親子で楽しめる活動をしています。
気軽に育児などの悩みを相談できるアットホームなサロンです。

昨年3月にたくさん卒業されましたが、12組の新メンバーを迎え、
只今24組で和気あいあい楽しく活動中

子育てサロン

１年生 2年生



※開設予定日時・内容は、都合により変更の場合があります。電話で確認してからご訪問ください。
※毎月の開設予定表は小野市社協HP、ブログで確認できます。　アドレス　http://onoshakyo.jugem.jp/
　また、小野市社協(福祉総合支援センター内)と市役所子育て支援課の窓口に置いています。
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（平成27年3月分）

光 明 保 育 所
光明まちの子育てひろば

小 野 保 育 所
みみちゃんくらぶ

亀 鶴 保 育 所
まちの子育てひろば

中 央 保 育 所
いちご教室

粟 生 保 育 所
まちの子育てひろば

来 住 保 育 所
まちの子育てひろば

市 場 保 育 園
まちの子育てひろば

育 ヶ 丘 保 育 園
まちの子育てひろば

北 辰 保 育 園
北辰ひろば

白 百 合 保 育 園
まちの子育てひろば

小野ひまわり保育所
まちの子育てひろば

み や ま 保 育 園
みやまひろば

下 東 条 中 央 保 育 園
まちの子育てひろば

下 東 条 西 保 育 所
まちの子育てひろば

お ひ さ ま 文 庫

石 井 文 庫

児童館“チャイコム”

に こ に こ く ら ぶ

10日（火）
20日（金）

 7日（土）
 

 4日（水）
11日（水）
 6日（金）

毎週（月～金）

毎週金曜日

毎週（月～土）

 3日（火）
毎週金曜日
 7日（土）

毎週月・水・金

5、12、19
（すべて木）

 3日（火）
12(木)、19(木)

 3日（火）
 4日（水）
11日（水）
毎週水曜日

 3日（火）
10(火)20(金)26(木)

 11日（水）
毎週土曜日

毎週（月～金）

毎週水曜日

7、14、21、28
（毎週土曜日）

14日（土）
20日（金）

13日（金）

 9:00～11:00

10:00～ 
　

　　

10:00～12:00

10:00～11:00

10:00～12:00

10:00～11:30

10:00～10:30
10:00～11:00
10:00～11:30
10:00～11:30

 
 9:30～12:00

10:00～11:30

10:00～　　
10:30～　　
14:00～　　
10:00～11:30

10:00～11:30

 9:30～11:00

16:00～17:00

16:00～18:00

10:00～11:30
15:00～17:00
11:00～11:30
11:00～11:30

10:00～11:30

・春をさがそう
・音であそぼう

・園庭で遊ぼう、体操等をする

・園庭開放

・お別れ会
・園庭開放

・園庭開放

・園庭開放

・お話し会（絵本の読み聞かせ）
・園庭開放
・親子で玩具で遊ぼう
・親子で園庭で遊びましょう
・手遊び歌あそび、パネルシアターを見る
・園庭であそぶ
・5日、19日給食試食会・12日おやつ試食会
・3日、ひなまつり
・園庭で遊ぼう
・3日、ベル演奏を楽しもう！
  演奏グループ「テインカーベル」
・4日、ななちゃんとおはなししよう(腹話術)
・11日、アロマでほっ！親子でティータイム
・親子で遊ぼう！（園庭開放）
・園児と遊ぼう
・園庭開放日
・お楽しみ会　ホットケーキを作ろう！
・園庭開放

・園庭開放

・春の絵本を読もう。百人一首
・絵本の読み聞かせ、貸し出し、折り紙

・28日はおはなし会です！

・土曜日おはなし会
・みんなでお祝いハッピーバースデー

・ふたご・みつごの親子の交流会

6 2 - 6 9 6 9
（神明町）

6 2 - 2 8 8 1
（黒川町）

6 6 - 7 8 0 8
（河合中町）

6 6 - 2 9 4 4
(新部町)

6 6 - 5 9 4 7
（粟生町）

6 2 - 4 0 8 0
（下来住町）

6 2 - 2 0 4 4
（市場町）

6 3 - 7 0 1 0
（育ヶ丘町）

6 2 - 2 8 6 5
（高田町）

6 2 - 2 8 2 3
（敷地町）

6 2 - 5 1 2 9
（広渡町）

6 7 - 0 1 5 8
（中谷町）

6 7 - 0 2 5 0
（小田町）

6 7 - 0 3 1 2
（住吉町）

6 2 - 4 4 0 0
永井（市場町）

6 2 - 6 3 2 4
石井（久保木町）

6 3 - 8 5 8 8
（浄谷町）

6 3 - 3 9 7 7
（保健センター）

ひ　ろ　ば　名 月/日（曜日） 開 設 時 間 内　　　　　容 問い合わせ先

「赤ちゃんサロン」 参加親子募集
外出できるようになったら、赤ちゃんサロンに参加しませんか？
親子あそびやおしゃべりを楽しんで、子育ての息抜きをしてね。
【募集親子】 １歳までの赤ちゃんとその母親　定員25組
　　　　　 （兄姉を連れての参加はできません。）

【開催日時】 毎月第3水曜日、10：30～11：30
【場　  所】 福祉総合支援センター　市民交流スペース
【内　  容】 親子ふれあい遊び、季節の行事など

※随時受け付けていますが、定員に達した場合は空き待ちになります。

申し込み・問い合わせ先

小野市社会福祉協議会
電話 63－2575
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会費依頼期間　4月1日～4月30日

普通会費
中口会費
大口会費
賛助会費

会費（年間）の種類と金額

････････500円以上
･･････ 1,000円以上
･･････ 2,500円以上
･････10,000円以上

小野市社会福祉協議会　電話 63－2575(代表)

【仕　　事】社会福祉協議会・利用者様宅での、相談受付・認定調査・　
　　　　 ケアプランの作成等のお仕事です。

【資　　格】介護支援専門員　要普通自動車運転免許
【勤務形態】週2～3日（1日4時間）勤務
　　　　   就業時間8：45～17：15の間（土日祝休み）
 　　　　  労災保険適用・有給休暇有・制服貸与

【給　　与】１日につき　5,700円
【採　　用】平成27年4月～　（相談に応じます。）
詳しくは、下記までお問合せください。

　看護師です。
医師の指示による医療的処置や健康チェック、病
状観察をします。在宅でも安心の２４時間体制で
サポートします。

　ヘルパーです。
ご自宅に伺い、身体介護・生活援助等の生活に
関するサービスを行います。時には、見守りながら、
お世話させていただきます。

　　　こんにちは、ケアマネージャーです。
介護について、いろいろな思いや不安ありますよね。
ケアマネは、そのような方に最適な介護保険サー
ビスをご利用できるよう介護支援・相談を行なって
います。病院やサービス事業者と共に、ご本人・ご
家族に寄り添い、不安などの思いも共有していき
ます。抱え込まず、先ずはご相談ください。

応     募 
　・市販の履歴書（顔写真添付）
　・資格証明書（原本）
　　上記の２点をご持参ください。

受付期間 
　３月９日～３月２０日（土日祝除く）

　書類選考の上、面接します。

*当社協ホームページの
　　　　　募集情報もご覧ください*

ホームヘルパー

ケアマネージャー
(ケアマネ)

ケアマネージャー
(ケアマネ)

看護師

小野市社会福祉協議会
電話 63－2575（代表）

介護サービス課が
ご相談に応じます。

下記店舗において募金百貨店プロジェクト「小野市の町を良くするしくみ
１カット for １スマイル」を開催しました。下記のとおり最終報告いたします。最終報告（10月1日～12月31日）

JuJu Hair（ジュジュヘアー）

ヘア・スタジオ ハーモニー♪
Be Shine（ビィ．シャイン）

店  名　JuJu Hair（ジュジュヘアー）
住  所　小野市王子町1171
募金額  14,940円

店  名　ヘア・スタジオハーモニー♪
住  所　小野市王子町７３６－４
募金額  4,644円

店  名　Be Shine（ビィ．シャイン）
住  所　小野市王子町８８０－１
募金額  22,503円

ご
協
力
あ
り
が
と
う

　
　
　
　
ご
ざ
い
ま
し
た
。



第４庁舎

第
５
庁
舎

第２庁舎

第３庁舎

防災センター

熊野神社

保健センター 市民会館
伝統産業会館

商工会館

障がい者
駐車場

本庁舎西庁舎
福祉総合支援センター
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次号148号は2015年5月発行です。

　昨年、歳末たすけあい募金（期
間１２月１日～１２月３１日）にご協力
いただき、厚くお礼申し上げます。
　集まった３，７３３，８００円は、歳末
見舞金贈呈事業、年末年始ふれ
あい事業等に活用いたしました。
社協が推進している福祉活動に
ついてご理解いただき、今後ともご

協力よろしくお願いいたします。

1
1
2
2
2
3
3
3
3
4
4
4
9
9
9
10
12
12
16
16
18
18
19
19
24
24
24
24
26
5
5
6
7
7
7
8
9
13
13
13
13
15
15
21
21
21
21
26
28
29
29

30

12

1

坂本慶子
小野さくら会　藤本久子
桜井啓二
㈱カコテクノス
ニュータウン4Ｂゴルフ愛好家
ＯＴＴＹマラソン実行委員会
小野市更生保護女性会
匿名
鍋井ミチ子
ヤマソロ㈱
ブティックエトワール
メナード化粧品　小野東
はるき
匿名
匿名
田中雅子
吉田利兵衛
藤尾千鶴
㈱田村組
松尾隆子
匿名
㈱小野ダスキン
吉田美容院
鉈落知宏
酒井緋紗子
あお福音ルーテル教会
小野保育所
匿名
匿名
小野さくら会　藤本久子
ニュータウン4Ｂゴルフ愛好家
坂本慶子
小野市更生保護女性会
竹内日彩・爽詞
小野・加東モラロジー事務所
高山町なごやかサロン
匿名
小野さくら会　藤本久子
ブティックエトワール
メナード化粧品　小野東
匿名
市場地区地域づくり協議会
藤尾千鶴
播州農機販売㈱　社員会
播州農機販売㈱
匿名
鉈落知宏
小野タクシー㈱
掘井順子
吉田美容院
永井紙器工業㈱

ドラえもん

福 住 町

下大部町
北 丘 町
天 神 町

田 園 町
下来住町
王 子 町
王 子 町
中 町

黒 川 町
来 住 町
来 住 町
高 田 町
田 園 町

粟 生 町
天 神 町
中 町
神戸市垂水区
粟 生 町
黒 川 町

天 神 町
福 住 町

王 子 町

高 山 町

王 子 町
王 子 町

市 場 町
来 住 町
加 東 市
加 東 市

中 町
本 町
河合西町
天 神 町
市 場 町

1,000、プルタブ
2,000

プルタブ
14,838

プルタブ
100,000

古切手
プルタブ

プルタブ、古切手
古切手
3,000
2,000

プルタブ
プルタブ、古切手、ベルマーク

3,845
10,000

100,000
6,000

10,000、プルタブ
プルタブ

5,000
プルタブ、古切手

2,000
1,000

アクリルタワシ200個
10,000

プルタブ
3,000

50,000
2,000

プルタブ、古切手
1,000
古切手

プルタブ
プルタブ
プルタブ

11,000、古切手
20,000
3,000
2,000
5,000
5,000
2,000

10,000
10,000
3,000
1,000
1,000

プルタブ
2,000
古切手

3,666、プルタブ、
古切手、テレカ

町　名 金額（円）・物品月 日 氏　　　　　名

〒６７５－１３８０　小野市王子町801番地
　　　　　　（福祉総合支援センター内）
　　　　　　 8時45分～17時15分
電話  0794－63－2575／ＦＡＸ  0794－63－5191
　　　 HP　  http://www.ono-shakyo.or.jp
　　　 e-mail somu@ono-shakyo.or.jp

社会福祉法人小野市社会福祉協議会

□ ケアプランステーション　電 話　0794－64－2861
□ ヘルパーステーション　電 話　0794－64－2860
□ 訪問看護ステーション　電 話　0794－70－0800

　佛教大学講師 後藤至功氏をお招きし、地域住民の皆さん
と社会福祉協議会がともにすすめる地域福祉について、防災
の観点を含めながらご講義いただきます。

　会社の敷地内に設置され
ている賽銭箱に、社員の皆さ
んが1年間募金された合計
14,838円を善意銀行へ預
託いただきました。

１．日　　時　　平成 27年 3月14日（土）午後１時30分～
２．場　　所　　小野商工会館　大会議室
３．内　　容　　講演会　地域福祉について
　　　　　　　講　師　佛教大学講師　後藤至功氏
４．参 加 費　　無  料
５．定　　員　　200名
６．申込期限　　平成 27年 3月9日（月）
７．申 込 先　　小野市社会福祉協議会　電話６３－２５７５

（株）カコテクノス様 より

奥様の供養預託として
100,000円いただきました。

吉田利兵衛様 より

12月12日（金）

12月 2 日（火）

100,000円を預託いた
だきました。

OTTYマラソン
　実行委員会様 より

12月 3 日（水）

10,000円預託いただきました。

（株）田村組 
　　　社員一同様 より

12月16日（火）

…………… 善意銀行

福祉総合支援センター
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